
                                                                                                                 Strana 1 (celkem 3)  

 

 

Město Tábor 
Odbor životního prostředí 

 

Město Tábor 
IČ: 00253014 
se sídlem: Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 
zastoupené místostarostkou města Mgr. Kateřinou Bláhovou 

dále jen "půjčitel " 
 
a   
 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T.G.Masaryka 788  
IČ:60064781  
se sídlem: Náměstí T.G.Masaryka 788, 390 02 Tábor 
zastoupená ředitelkou školy Ing. Blaženou Hořejší 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích, oddíl Pr, 
vložka 500 

jako „vypůjčitel“ 

 
 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 

 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
č. 2100/SD/00004/18 

 

I. 

Vlastnické vztahy a účel výpůjčky  

1. Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem movitých věcí – 14 betonových laviček typ A, 
doloženo fotografiemi (dále jen „lavičky“) a 7 odpadkových košů typ OKD a 4 koše typ 
MEVA kulatý 3834 (dále jen „koše“) umístěné na pozemku ve vlastnictví města Tábora parc.č. 
KN 1995/1 k.ú. Tábor. 

2. Půjčitel touto smlouvou půjčuje vypůjčiteli lavičky a koše za účelem jejich užívání veřejností 
při pobytu v botanické zahradě za těchto podmínek: 
- lavičky a koše budou umístěné na pozemku parc.č. KN 1995/1 k.ú. Tábor 
- koše budou vyprazdňovány vypůjčitelem. 

3. Obě strany prohlašují, že lavičky a koše jsou ve stavu způsobilém k účelu užívání uvedenému 
v této smlouvě.  

 
 

II. 
Doba trvání výpůjčky a výše úhrady 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání na dobu neurčitou. 
2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky bezúplatně. 

 



                                                                                                                 Strana 2 (celkem 3)  

III. 
Závazky smluvních partnerů 

1. Vypůjčitel se zavazuje provádět vlastním nákladem veškeré drobné opravy a běžnou údržbu předmětu 
výpůjčky (pravidelný nátěr každé 3 roky, každoroční umytí kovových částí a výměna shnilých 
či poškozených prken laviček a košů) a udržovat je v provozuschopném stavu.  

2. Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli potřebu větší údržby a oprav a umožnit 
jejich provedení, jinak odpovídá za škodu, která nesplněním povinnosti vznikla. 

3. Vypůjčitel se dále zavazuje počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku půjčitele. 
4. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat tak, aby nedošlo k jeho poškození. Dojde-li 

jeho činností k poškození laviček či košů, zavazuje se škodu vlastním nákladem odstranit. 
5. Vypůjčitel se zavazuje oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu nejdéle do 10 dnů změny v 

označení vypůjčitele, tj. změny sídla, statutárního orgánu. Porušení této povinnosti zakládá 
půjčiteli právo vyúčtovat vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za nesplnění každé 
oznamovací povinnosti, když vypůjčitel je povinen smluvní pokutu zaplatit do 10 dnů od data 
doručení jejího vyúčtování. 

6. Bez předchozího souhlasu půjčitele není vypůjčitel oprávněn předmět výpůjčky specifikovaný 
v článku 1 této smlouvy přenechat do užívání třetím osobám. 

 

IV. 
Ukončení výpůjčky 

1. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i bez uvedení 
důvodu, a to s 2 měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne následujícího 
měsíce od doručení výpovědi. 

                                                      V. 
Transparentnost 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností půjčitele svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

2. Vypůjčitel bere na vědomí úmysl a cíl půjčitele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a 
poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  

3. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského 
úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

4. Vypůjčitel prohlašuje, že byl informován o tom, že půjčitel je povinným subjektem ve smyslu § 
2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost 
uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího 
zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru 
smluv zašle smlouvu k uveřejnění půjčitel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní 
ode dne uzavření této smlouvy.  

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Podmínky sjednané v této smlouvě lze změnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží vypůjčitel a 2 

vyhotovení obdrží půjčitel.  
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města Tábora usnesením 4100/68/18 ze dne 

18.6.2018. 



                                                                                                                 Strana 3 (celkem 3)  

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou 
vůlí a že nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy. 

 

 

V  Táboře  dne: 29.6.2018                                                                       9.7.2018 

 
 
 
 
……..……………………………….                                      ………………….……………………  

           Ing. Blažena Hořejší                                                              Mgr. Kateřina Bláhová  
                ředitelka školy                                                                     místostarostka města 
                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                       
 

 

 


